1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 33 - DOE de 16/02/2022 - Seção 1 - p.48

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SOROCABA

Portaria do Diretor Técnico de Saúde III nº 002/2022, de 15-02-2022.

O Diretor Técnico de Saúde III do Departamento Regional de Saúde de Sorocaba-DRS XVI, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto na Deliberação CIB 13 de 28/03/2014, expede a presente Portaria para constituir o
Grupo Condutor da Rede de Atenção à Saúde das Pessoas com Doenças Crônicas não Transmissíveis.

Art. 1º - O Grupo Condutor Regional da Rede de Atenção à Saúde das Pessoas com Doenças Crônicas não
Transmissíveis será constituído:
Pedro Cesar Ferreira Ramos Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, CPA;
Ana Maria de Oliveira Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, NORS;
Denis Rodrigues Galbier da Gama Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, Regulação;
Cristiane Gonçalves da Costa Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, NAMR;
Ana Rita Sotero da Silva Batista Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, CDQS;
Marcio Peres Biazotto Júnior Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, CCPM;
Nelly Tereza Pagan Littério Vigilância Epidemiológica – GVE 31 –Sorocaba;
Rioko Alice Abe Hirosue Vigilância Epidemiológica – GVE 31 –Sorocaba;
Fernanda Vicentini de Mello Mendes Vigilância Sanitária - GVS 31 –Sorocaba;
Carla Cristiane Peres de Marco Vigilância Sanitária – GVS 31 –Sorocaba;
Carmem Fernanda Rodrigues Sozim Vigilância Sanitária - GVS 32 – Itapeva;
Silmara DE Fátima M.Scavassin Azevedo Vigilância Sanitária -GVS 32 –Itapeva;
Mari Angela Camargo Teixeira Vigilância Epidemiológica - GVE 32 –Itapeva;
Valéria de Araujo Machado Vigilância Epidemiológica – GVE 32 –Itapeva;
Maria Christina Ribeiro Fonseca Região de Saúde de Itapeva – SMS Itapeva;
Vania Cristine Silveira Amaral Região de Saúde de Itapeva – SMS Itararé;
Gino Cesar Cunha Arrunategui Região de Saúde de Itapetininga - SMS Capão;
Mirian Akit Rodrigues Região de Saúde de Itapetininga - SMS Itapetininga;
Elisabete Machado da Silveira Região de Saúde de Itapetininga - SMS Tatuí;
Bruna Sartori Pinheiro Região de Saúde de Itapetininga - SMS Cerquilho;
Fabiana dos Santos Baptista Região de Saúde de Sorocaba - SMS Sorocaba;
Ivanilda de Silveira Aquino Região de Saúde de Sorocaba - SMS Sorocaba;
Auriene Leonardi Região de Saúde de Sorocaba - SMS Itu
Fabio Savoy Região de Saúde de Sorocaba - SMS Itu;

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tornando sem efeito a portaria 13/2014, sendo
retificada por alteração de componentes.